证券代码：603815	证券简称：交建股份	公告编号：2022-028

安徽省交通建设股份有限公司
关于2021年度网上业绩说明会召开情况的公告本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

安徽省交通建设股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年5月12日（星期四）15:00-16:30，通过上海证券交易所“上证e互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）召开了2021年度网上业绩说明会，现将说明会情况公告如下：
一、本次说明会人员参加情况
公司董事长胡先宽、董事会秘书曹振明、财务总监施秀莹、独立董事王雷参加了本次说明会，并对投资者提出的问题进行了回答。
二、投资者提出的主要问题及公司回答情况
1、公司2021年经营情况有什么亮点？
答：您好，2021年公司各项经营指标均创历史新高：公司新承揽订单金额81.55亿元，较2020年度增长23.41%；实现营业收入51.27亿元，同比增长27.70%；实现归属于上市公司股东净利润为1.49亿元，同比增长16.54%；扣除非经常性损益的净利润1.05亿元，同比增长50.68%；截止2021年12月31日，公司总资产82.48亿元，较年初增长29.40%。
此外，2021年，公司技术创新方面获批省部级工法3项，专利21项，科技创新奖3项，进一步提升了品牌竞争力和美誉度。子公司路通检测获得“高新技术企业”认定，对公司降低税负有积极作用；浙勘院安徽设计分院取得“工程设计-市政行业道路乙级”资质，将有效提升公司业务承揽能力。
2、上周央办国办发布《关于推进以县城为重要载体的城镇化建设的意见》，大力推动县域建设新路径，公司是否有参加县城的城镇化建设？
答：您好，公司历来关注新型城镇化和乡村振兴的商业机会，近年来，公司先后承接了“界首市美丽乡村建设整市推进PPP项目”、“凤台县凤凰湖新区安置区八期（二期）工程投融建一体化建设项目”、“宿松县振兴大道南延伸工程PPP项目”等重大新型城镇化和乡村振兴项目，项目内容主要包括安置房、村居改善及配套设施提升、生态环保、垃圾治理等工程。
2021年，公司并购拥有建筑工程施工总承包壹级资质的祥源建设有限责任公司，实现房建资质的补充，公司将抓住新型城镇化建设带来的行业机遇，积极参与县域城镇的保障性住房建设、老旧小区改造、道路升级与改造项目，创造良好的经济效益和社会效益。
3、请问公司今年分红计划是怎么样的？
答：您好，2021年度经营情况和现金流情况良好，基于公司实际经营情况以及中国证监会鼓励上市公司现金分红，给予投资者稳定、合理回报的指导意见，在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，2021年公司利润分配方案为，以2021年末股本总数618,924,235股为基数，按每10股派1.00元(含税)的比例向全体股东派发现金股利，共计派发现金股利61,892,423.50元，占2021年度归属于母公司股东净利润的比例为41.65%。
4、请问独立董事对公司的内控治理有何评价？
答： 您好，公司加强了内部控制基本规范与公司日常运营管理的融合，内部控制体系总体运行情况良好。内控治理在促进各项业务活动有效进行、保证财务制度有效实施、防范经营风险等方面发挥了一定的作用，保障了公司生产的安全运营和公司治理的规范运作。
5、请教管理层（1）请问公司能否披露目前的在手订单和合同金额情况；（2）公司对今年整体业绩有无更为量化的指引; （3）对今年安徽省内交通招标支出的判断看法。
答：2021年，公司新承揽订单优质增长，新承揽订单金额81.55亿元，较2020年度增长23.41%；此外，公司目前在手订单充足，可以有效保障公司可持续发展，截至2021年末，公司在手订单总金额131.03亿元。
公司一季度营业收入8.86亿元，比上年同期增长34.63%，归属于上市公司股东的净利润3,180.13万元，比上年同期增长48.98%。预计2022年公司收入利润水平将保持可持续增长。
安徽省交通运输厅发布的《安徽省2021全年交通运输经济运行分析报告》显示，2021年安徽省交通固定资产投资再上新台阶，全年完成945亿元投资，是年度目标的1.26倍，同比增长13.2%，比2019年同期增长19.9%；安徽省正大力实施长三角一体化国家发展战略，“十四五”将大力开展“新基建+”行动，2022年，安徽将适度超前开展基础设施投资，力争今年完成1000亿元以上。
6、去年，公司公路、市政基础设施建设业务占总营收比例为81.73%，该板块业务呈现快速增长态势，营业收入同比增长34.13%。由于公司的主要业务来源于安徽省内，公司2021年业绩增长也得益于安徽省交通固定资产投资水平的大幅提升。去年安徽省交通固定资产投资同比增长13.2%，新增高速公路通车里程242公里。请结合安徽省内目前公路和市政项目的建设规划、需求增速、公司项目中标情况等说明公司在未来经营期间能否保持目前快速增长的势头。
答：您好，感谢您对公司的关注。安徽省正大力实施长三角一体化国家发展战略，“十四五”将大力开展“新基建+”行动，2022年，安徽将适度超前开展基础设施投资，力争今年完成1000亿元以上。
过去的一年，公司新承揽订单优质增长，2021年，公司新承揽订单金额81.55亿元，较2020年度增长23.41%；此外，公司目前在手订单充足，可以有效保障公司可持续发展，截至2021年末，公司在手订单总金额131.03亿元人民币，公司一季度营业收入8.86亿元，比上年同期增长34.63%，归属于上市公司股东的净利润3,180.13万元，比上年同期增长48.98%。
2022年，公司经营总体思路仍将坚持战略级市场的“聚焦”策略，深耕核心市场，以优势兵力突破区域市场掣肘。在优化业务模式，重点抓传统业务的同时，逐步创新延伸“新基建”市场，通过资源共享和产业联动等途径、措施，全力保障公司可持续性增长。
7、2021年10月，公司完成祥源建设100%股权收购。收购时标的公司的业绩主要依赖于控股股东祥源控股下属关联企业，公司称将积极开拓外部客户，实现外部客户业务的快速增长。报告期，标的公司实现营业收入9.1305亿元，净利润4068.48万元，虽然实现了2021年的承诺业绩，但实际营业收入低于盈利预测的9.308亿元。请公司说明2021年标的公司的营业收入来源于控股股东关联方的占比为多少，并介绍标的公司开拓外部客户的实际进展。
答：2021年度，祥源建设关联交易总发生额为86,809.42万元，占祥源建设2021年度经审计营业总收入的95.07%,占交建股份2021年度经审计营业总收入16.93%。2021年9月，公司收购祥源建设100%股权时，为降低关联交易比例，自愿承诺：“本次交易完成后第三年即2024年上市公司房建业务板块中关联交易占比不超过50%”。
公司自收购祥源建设100%股权后，努力推动祥源建设与公司基建业务联动，进一步拓宽业务范围，丰富客户资源，不断增加对非关联方客户业务承揽,先后承接界首市陶庙镇职教园安置区土建项目、安徽新华园区房建项目、凤台县凤凰湖新区安置区八区（二期）工程投融建一体化建设项目、青岛21世纪学校房建项目等多个重点项目。截至目前，祥源建设对非关联方客户新签合同额累计达9.70亿元，预计2022年房建业务板块中关联交易占比将下降至60%以下。
三、其他事项
本次公司2021年度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所 “上证e互动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。公司对积极参与本次说明会以及长期以来关注、支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢！

特此公告。

安徽省交通建设股份有限公司董事会
2022年5月13日